

Warszawa, dnia 04 stycznia 2012 r.

MWZ5-45-118.6/2011/2012

wg rozdzielnika

**Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Usługi ubezpieczeń na życie”  
znak: MWZ5-45-118/2011**

Na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela odpowiedzi na nadesłane zapytania Wykonawcy dotyczące Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.

**Pytanie 1**

Załącznik nr 4 do SIWZ, Umowa § 4, ust. 5 – Czy Zamawiający dopuszcza możliwość odstąpienia od wymogu uzyskiwania zgody ubezpieczającego na dokonanie cesji wynikających z umowy na rzecz osób trzecich w związku z tym, że składka opłacana jest przez ubezpieczonego, a świadczenia zgłoszone przez niego, są należne wyłącznie jemu. Wskazane rozwiązanie pozwoli usprawnić obsługę ubezpieczonych i znacznie przyspieszy proces potwierdzenia cesji.

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od wymogu uzyskiwania zgody Ubezpieczającego na dokonanie cesji wynikających z umowy na rzecz osób trzecich.

W związku z tym zapis § 4 ust. 5 Istotnych postanowień umowy zostaje usunięty.

**Pytanie 2**

Załącznik nr 4 do SIWZ, Umowa § 4, ust. 1 – Czy Zamawiający dopuszcza w ramach wskazanego punktu następujące rozwiązanie: „Polisa zostanie dostarczona w terminie do 15 dnia miesiąca, od którego obowiązuje umowa ubezpieczenia. Składa zostanie przekazana w terminie 14 dni od dnia otrzymania polisy, jednak nie później, niż do końca miesiąca, od którego obowiązuje umowa ubezpieczenia”.

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na zaproponowany przez Wykonawcę zapis i § 4 ust. 1 Istotnych postanowień umowy otrzymuje brzmienie:

*„Płatności składki w ramach każdego wariantu będą dokonywane każdego roku obowiązywania umowy, w 12 ratach, w następujących terminach:*

*Terminy płatności składki:*

*1 rata – najpóźniej w terminie do końca miesiąca od daty rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej; nie wcześniej niż w terminie 14 dni od daty otrzymania przez Ubezpieczającego prawidłowo wystawionej polisy/polis, która/które zostanie/zostaną dostarczone nie później niż w terminie do 15 dnia miesiąca, od którego obowiązuje umowa ubezpieczenia,*

*2 - 24 rata – do 20-ego dnia, każdego kolejno po sobie następującego miesiąca kalendarzowego. W przypadku gdy termin wypada na dzień ustawowo wolny od pracy, pierwszego dnia roboczego następującego po tym terminie”.*

**Pytanie 3**

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaocznego orzekania trwałego uszczerbku na zdrowiu na

1

podstawie dokumentacji medycznej bez konieczności przeprowadzania badania lekarskiego?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza możliwość zaocznego orzekania trwałego uszczerbku na zdrowiu na podstawie dokumentacji medycznej bez konieczności przeprowadzania badania lekarskiego.

W związku z tym załącznik nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – str. 5 „Inne szczegółowe obligatoryjne warunki ubezpieczenia” ust. 4 otrzymuje brzmienie:

*„Wykonawca zobligowany będzie do zapewnienia możliwości realizowania wszelkich świadczeń objętych zakresem ubezpieczenia, w tym zapewnienia komisji lekarskich lub badań lekarskich, na terenie Warszawy oraz w innych miejscowościach z uwzględnieniem wszelkich placówek Wykonawcy jakie posiada na terenie Polski, przy czym Zamawiający dopuszcza możliwość zaocznego orzekania trwałego uszczerbku na zdrowiu na podstawie dokumentacji medycznej, bez konieczności przeprowadzania badania lekarskiego”.*

**Pytanie 4**

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń – np. wypłata za trwały uszczerbek na zdrowiu w następstwie udaru/krwotoku śródmózgowego lub zawału serca tylko jeżeli udar/krwotok śródmózgowy lub zawał serca wystąpił nie wcześniej niż po upływie 6 miesięcy od daty objęcia ochroną ubezpieczeniową?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie dopuszcza dodatkowych ograniczeń w wypłacie świadczeń.

**Pytanie 5**

Czy Zamawiający dopuszcza dodatkowe ograniczenia w wypłacie świadczeń – np. - wypłata świadczenia z tytułu śmierci w WP tylko jeżeli nastąpiła w ciągu 6 miesięcy od dnia zajścia WP?

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuszcza ograniczenie w wypłacie świadczenia z tytułu śmierci w wyniku wypadku, w tym wypadku przy pracy i wypadku komunikacyjnego, jeśli śmierć nastąpiła po upływie sześciu miesięcy od daty zdarzenia (dnia wypadku).

W związku z tym w załączniku nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – str. 3 Zamawiający dodaje definicję w brzmieniu:

*„Śmierć ubezpieczonego w wyniku wypadku przy pracy – śmierć ubezpieczonego będąca następstwem wypadku przy pracy, jeżeli nastąpiła w ciągu 180 dni od daty wypadku”.*

**Pytanie 6**

Czy Zamawiający dopuszcza ograniczenia w owu Wykonawcy, które przewidują brak ochrony z tytułu poszczególnych ryzyk po osiągnięciu przez ubezpieczonego określonego wieku (np. 60, 65 lat)– np. śmierć w następstwie udaru mózgu lub zawału serca, trwałego uszczerbku na zdrowiu w następstwie udaru mózgu/krwotoku śródmózgowego lub zawału serca, pobytu w szpitalu w wyniku choroby, poważnego zachorowania/ciężkiej choroby, operacji chirurgicznej?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenia w owu Wykonawcy.

**Pytanie 7**

Czy Zamawiający dopuszcza pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby ubezpieczonej o ile wcześniej zostało wypłacone świadczenie z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu osoby ubezpieczonej?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na pomniejszenie kwoty wypłaty świadczenia z tytułu zgonu osoby

ubezpieczonej.

**Pytanie 8**

Czy Zamawiający dopuszcza ograniczenia w wypłacie świadczenia z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu/trwałej utracie zdrowia stanowiące, że świadczenie zostanie wypłacone gdy wartość procentowa trwałego uszczerbku na zdrowiu/trwałej utracie zdrowia osoby ubezpieczonej następstwie nieszczęśliwego wypadku wyniesie określoną wartość np. ponad 20%, np. ponad 25%?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na ograniczenia w wypłacie świadczenia z tytułu trwałego uszczerbku na zdrowiu/trwałej utracie zdrowia.

**Pytanie 9**

Czy Zamawiający dopuszcza pomniejszenie wypłaty świadczenia z tytułu OP w przypadku, gdy operacja była wykonana metodą endoskopową (np. 50% sumy świadczenia należnej wg odpowiedniej klasy OP)?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na pomniejszenie wypłaty świadczenia z tytułu OP w przypadku, gdy operacja była wykonana metodą endoskopową

**Pytanie 10**

Czy zamawiający zgadza się na zmianę zapisu SIWZ w zakresie indywidualnej kontynuacji na następujący: Wniosek o zawarcie ubezpieczenia kontynuowanego musi być złożony przed upływem 6 miesięcy, licząc od końca okresu, za który przekazano ostatnią składkę w ubezpieczeniu grupowym, zastrzeżeniem, że jeżeli wniosek zostanie złożony przez pierwsze 3 miesiące, kontynuacja ubezpieczenia nie będzie objęta karencją”.

**Odpowiedź**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu SIWZ w zakresie indywidualnej kontynuacji, przy czym zmiana dotyczy możliwości zaproponowania przez Wykonawców takiego zapisu.

W związku z tym załącznik nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – str. 5 „Inne szczegółowe obligatoryjne warunki ubezpieczenia” ust. 3 otrzymuje brzmienie:

*„Wykonawca zapewnia Ubezpieczonym po przejściu na emeryturę lub rentę oraz w przypadku ustania stosunku pracy z Zamawiającym możliwość kontynuacji ubezpieczenia na życie (bezterminowego) na warunkach określonych przez Wykonawcę w ofercie. Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca uzależnił możliwość zapewnienia kontynuacji ubezpieczenia od złożenia wniosku o zawarcie ubezpieczenia kontynuowanego przed upływem 6 miesięcy, licząc od końca okresu, za który przekazano ostatnią składkę, z zastrzeżeniem, że jeżeli wniosek zostanie złożony w okresie pierwszych 3 miesięcy, kontynuacja ubezpieczenia nie będzie objęta karencją. Powyższe dotyczy również Ubezpieczonych, którzy przekroczyli 75 rok życia, a nadal pozostają pracownikami Zamawiającego.*

PREZES Zarządu



Artur Rodwan

Dyrektor Finansowy

